
 

Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                        Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                     Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                              мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                     муниципаль казна учреждениясе 

 

              ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК 

 

        «28» ноября 2023 г.                                                                                     №  1116 

 

 

«О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2022/2023 учебном году» 

 

 

              В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, на основании приказа 

Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района    

от «31» октября 2023г. №954 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году», в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2023-2024 учебном году,                          

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 5 

декабря 2023 года в МБОУ «СОШ № 4» (начало в 10:00). 

2. Утвердить: 

 - состав участников олимпиады и проходные баллы для учащихся 7-11 классы – от 50 баллов и 

выше. (Приложение №1); 

- оргкомитет по организации и проведению олимпиады по истории в следующем составе:  

В.Л. Бахадирова, методист информационно-методического отдела Управления образования ИК 

ЧМР РТ, Л.А.Чебанова, учитель истории МБОУ «ООШ №6», председатель комиссии. 

- членов комиссии, осуществляющих проверку олимпиадных заданий: 

     -      Е.Ю.Колпакова, учитель обществознания МБОУ «Лицей №2», 

 Э.И. Фазлыева, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №4», 

 Е.Ю. Бурмистрова, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №16», 

 Л.Р. Бирюшева, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №3», 

 Т.П. Матросова, учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №1», 

 С.А.Однакина, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №5», 

 О.В.Чебарева,  учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №1», 

 Р.Х. Тухватуллина, учитель истории и обществознания МБОУ «Татарско-Баганинская 

СОШ», 

 Е.М.Маркина, учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №1», 

 Г.Ф.Камалова, учитель истории и обществознания МБОУ «Каргалинская гимназия», 

3. Учителям, проверяющим олимпиадные задания, явиться 6 декабря 2023 года в 8.00 ч. в 

Управление образования (компьютерный класс). 



4. Директору МБОУ «СОШ №4» Г.Г.Нуруллиной создать условия для проведения олимпиады, 

назначить организаторов в аудитории во время проведения олимпиады. 

5. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника информационно-методического   

отдела Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 

района РТ О.И.Балякину. 

 

 

 

 

 

 

 

 Заместитель руководителя Исполнительного  

комитета по образованию  - 

начальник Управления образования                                              

Чистопольского муниципального района РТ                                                            Купцова О.В. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                       О.И.Балякина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Бахадирова В.Л. 



приложение №1 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс   ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Ларионова Екатерина Николаевна 

7 

Маркина Елена 

Михайловна 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Вяргизова Анастасия Сергеевна 

7 

Маркина Елена 

Михайловна 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Вагизова Раиля Робертовна 

7 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Звягин Тимофей Денисович 

7 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Касимова Камиля Ильнаровна 

7 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского Макаренко Анна Александровна 

7 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 



муниципального 

района Республики 

Татарстан 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Тимофеев Тимофей Владимирович 

7 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна. 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Шубников Станислав Владимирович 

7 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Маламанов Михаил Андреевич 

7 

Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Фатхлисламова Сабина Рустемовна 

7 

Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Пилишкина Дарья Ивановна 

7 

Шипилов 

Виталий 

Николаевич 



12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Данилова Анжелика Александровна 

7 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Тухфатуллина Ясмина Ильнаровна 

7 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Конова 

Александр

а Владиславовна 

7 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Халилова Жасмина Радиковна 

7 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

16 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Деркач Иван Викторович 

7 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 



17 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Мифтахова Милена Шекебовна 

7 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Юлдузская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Маврин Дмитрий Николаевич 

7 

Шарифуллина 

Альмира 

Инзилевна 

 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс   ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Варламова Ульяна Артемовна 

8 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Новикова Ангелина Павловна 

8 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Гибадуллина Дарина Альбертовна 

8 

Бирюшева 

Лилия 

Рамильевна 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно Петрова Илина Дмитриевна 

8 Бирюшева 

Лилия 

Рамильевна 



е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Смолин Даниил Михайлович 

8 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Тихонова Анастасия Сергеевна 

8 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Мокеева Виктория Дмитровна 

8 

Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Постаногова Екатерина Максимовна 

8 

Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « Завалишина Анастасия Игоревна 

8 

Шипилов 

Виталий 

Николаевич 



Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Сарыкова Алиса Евгеньевна 

8 

Шипилов 

Виталий 

Николаевич 

11 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Аминова Аделина Линаровна 

8 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

12 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Четырчинская Анастасия Олеговна 

8 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Жиганова Ксения Александровна 

8 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Губеева Илюза Рушановна 

8 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « Сидорова Варвара Александровна 

8 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 



Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Парамонова Анастасия Алексеевна 

8 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

17 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Заббаров Амир Рустемович 

8 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

18 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Андреев Максим Сергеевич 

8 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

19 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Зарипов Данияр Робертович 

8 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

20 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя Васильев Даниэль Владимирович 

8 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 



Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » 

21 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Фасахутдинов Разиль Маратович 

8 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

22 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Каргалинская 

гимназия» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Салахов Салават Рафисович 

8 

Камалова 

Гульфия 

Фаргатовна 

23 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Нижнекондратинска

я основная 

общеобразовательна

я школа » 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Васильева Алиса Юрьевна 

8 

Матвеев Иван 

Николаевич 

24  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольско-

Высельская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Хомяков Тимур Павлович 

8 

Мугельтдинова 

Юлия 

Тимерзагитовна 

 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс   ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» Сафина Аделина Маратовна 

9 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 



Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Кудрявцев Андрей Петрович 

9 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Матвеева Виктория Алексеевна 

9 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Хусаинова Лилия Равильевна 

9 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Страхова Анна Евгеньевна 

9 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Николаев Егор Евгеньевич 

9 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» Яндукова Полина Владимирович 

9 

Тарасов Алексей 

Николаевич 



Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Назмутдинова Лилиана Маратовна 

9 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Хамхоева Руслана Руслановна 

9 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

10 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Колобынина Алиса Глебовна 

9 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

11 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Зиганшина Алина Рустемовна 

9 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

12 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Сафина Азалия Ильгизовна 

9 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

13 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Нитфуллина Ясмина Наилевна 

9 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского Молоствова Дарья Андреевна 

9 

Фролов Артем 

Геннадьевич 



муниципального 

района Республики 

Татарстан 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Урманчеева Рузиля Рафисовна 

9 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Фролова Наиля Павловна 

9 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

17 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Бармин Никита Евгеньевич 

9 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Самотохина Полина Дмитриевна 

9 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

19 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Исаншина Анита Валерьевна 

9 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 



20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Пажаева 

Александр

а Валерьевна 

9 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

21  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Адельшинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Хусаинов Инсаф Ильхамович 

9 

Сабирзянова 

Алина 

Ильгизаровна 

22  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Адельшинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Хасанова Диляра Ильнаровна 

9 

Сабирзянова 

Алина 

Ильгизаровна 

 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс   ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Платонова Амалия Андреевна 

10 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального Шакиров Камиль Айратович 

10 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 



района Республики 

Татарстан 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Сафина Алина Ринатовна 

10 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Тякмаева Полина Александровна 

10 

Капитонова 

Галина 

Анатольевна 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Ханжина София Денисовна 

10 

Колпакова 

Екатерина 

владимировна. 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Шайхутдинов Султан Ильгизарович 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Гаязова Милана Руслановна 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 

8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального Зверева Варвара Ссергеевна 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 



района Республики 

Татарстан 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Чурбанов Роман Сергеевич 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Сухарев Артем ЕвгеньевичЧ 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Сафин Эмиль Фаридович 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Корчагин Тимофей Вячеславович 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 

13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Макаров Глеб Геннадьевич 

10 

Орлова Анна 

Федоровна 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» Косолапов Алексей Сергеевич 

10 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 



Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Крашениннико

ва Екатерина Александровна 

10 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 

16 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Карманова Софья Алексеевна 

10 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

17 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Сударкина Валерия Александровна 

10 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

18 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Чикляева Яна Дмитриевна 

10 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

19 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Темникова Эвелина Александровна 

10 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

20 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Иванова Мария Владимировна 

10 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

21 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Гильманова София Айратовна 

10 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

22 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Мамонова Алеся Олеговна 

10 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

23 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального Хуснуллина Самира Рафиковна 

10 Матросова 

Татьяна 

Павловна 



района Республики 

Татарстан 

24 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Хаертдинова Регина Ленаровна 

10 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

25 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Комарова Карина Сергеевна 

10 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

26 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Звягина Мария Денисовна 

10 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

27 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Валеева Элина Ниязовна 

10 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

28 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 1» 

Чистопольского Бакалдин Иван Александрович 

10 

Чебарева Ольга 

Валентиновна. 



муниципального 

района Республики 

Татарстан 

29 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Беспалова Виктория Викторовна 

10 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

30 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Свиридова Валерия Павловна 

10 

Однакина 

Светлана 

Александровна 

31 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Андрианова 

Александр

а Алексеевна 

10 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

32 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Николаева Ангелина Дмитриевна 

10 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

33 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Наумова Дарья Дмитриевна 

10 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

34 Муниципальное 

бюджетное Киямова Лейла Талгатовна 

10 Шарифуллина 

Альмира 



общеобразовательно

е учреждение 

«Юлдузская средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

Инзилевна 

35 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Баранова Дарья Владимировна 

10 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

36 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Суворова Кристина Викторовна 

10 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

37 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Хаматова Камилла Айратовна 

10 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

 

 

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс   ФИО учителя 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Лицей № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Кочнев Макар Андреевич 

11 

Колпакова 

Екатерина 

Владимировна 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя Тимофеева Карина Александровна 

11 

Фазлыева 

Эльмира 

Ильгизаровна 



общеобразовательна

я школа № 4» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

3 МБОУ « Гимназия № 

1» Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Валиева Гольназ Рашидовна 

11 

Матросова 

Татьяна 

Павловна 

4 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Волкова Виктория Алексеевна 

11 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

5 Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Чистопольская 

кадетская школа-

интернат им. Героя 

Советского Союза 

Кузьмина С.Е. » Мясников Тимур Александрович 

11 

Фахрутдинов 

Ринат 

Сайфуллаевич 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Маврина Татьяна Викторовна 

11 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 2» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Фатхутдинова Гузель Раилевна 

11 

Казакова 

Светлана 

Евгеньевна 

8  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Адельшинская 

средняя 

общеобразовательна Тухватуллина Фируза Рамилевна 

11 

Сабирзянова 

Алина 

Ильгизаровна 



я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан 

9  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Адельшинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Сафина Адиля Салаватовна 

11 

Сабирзянова 

Алина 

Ильгизаровна 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Муслюмкинская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Файзуллина Мадина Ильдаровна 

11 

Сафиуллина 

Ляля Накиповна 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Гимназия № 3» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Панин Родион Олегович 

11 

Орлова Анна 

Федоровна 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение « 

Средняя 

общеобразовательна

я школа № 5» 

Чистопольского 

муниципального 

района Республики 

Татарстан Абросимов Алексей Вячеславович 

11 

Однакина 

Светлана 

Александровна 
 


